

# 単 価 合 意 書

令和6年3月6日に契約した令和5年度岡山環状南道路藤田地区第4補強土壁他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月17日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県倉敷市児島駅前一丁目100番地

氏名 株式会社ナイカアーキテクト

代表取締役社長 野崎 哲太郎

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		72,734,814	
道路土工						
		式	1		11,141,220	
路体盛土工						
		m3	270		531,570	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		191,970	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		277,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		62,100	
路体盛土工(ICT)						
		m3	5,100		7,585,410	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		1,160,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,244,750	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,179,900	
路床盛土工(ICT)						
		m3	1,900		2,999,260	
路床盛土(ICT)						
		式	1		622,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,942,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		434,700	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工 (路体外盛土工)		m3	20		24,980	
路体外盛土		式	1		2,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		18,500	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,140	
擁壁工		式	1		45,519,936	
作業土工		式	1		686,231	
プレキャスト擁壁工		式	1		8,626,242	
プレキャスト擁壁 (1号プレキャストL型擁壁)		m	114	49,808	5,678,112	
プレキャスト擁壁 (2号プレキャストL型擁壁)		m	54	54,595	2,948,130	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		17,831,864	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	68	5,434	369,512	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	285	23,769	6,774,165	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,794	1,826	5,101,844	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,400	936	1,310,400	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
採取土盛土材	土砂	式	1		1,387,200	
壁背面砕石	クラッシュラン C-40	m3	140	7,324	1,025,360	
排水プランケット	クラッシュラン C-40	m3	256	5,061	1,295,616	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	68	7,426	504,968	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	11	5,709	62,799	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (2号補強土壁)		式	1		18,375,599	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	69	5,434	374,946	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	288	23,723	6,832,224	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,816	1,826	5,142,016	
まき出し・敷均し、締め	帯鋼補強土壁	m3	1,400	936	1,310,400	
採取土盛土材	土砂	式	1		1,812,800	
壁背面砕石	クラッシュラン C-40	m3	141	7,324	1,032,684	
排水プランケット	クラッシュラン C-40	m3	259	5,062	1,311,058	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	68	7,304	496,672	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	11	5,709	62,799	
カルバート工		式	1		10,359,554	
作業土工		式	1		428,533	
プレキャストカルバート工		式	1		9,536,670	
プレキャストボックス	内幅 3m 内高 1.2m	m	27	353,210	9,536,670	
地覆工		式	1		394,351	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m <sup>3</sup>	3	31,974	95,922	
型枠	一般型枠	式	1		121,227	
鉄筋	SD345 D13	t	0.16	617,982	98,877	
打込アンカー	M12 L=50	本	130	602.5	78,325	
排水構造物工		式	1		4,717,056	
管渠工		式	1		601,398	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)		m	43	13,986	601,398	
集水桝・マンホール工		式	1		294,064	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	44,712	89,424	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	55,124	55,124	
現場打ち集水桝 (3号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	66,712	66,712	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 600×600用 並目 滑止 ボルト 固定	枚	2	41,402	82,804	
場所打水路工 (1号場所打ち水路)		式	1		337,616	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え2 0.0cm以下	m2	6	1,293	7,758	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	6	2,657	15,942	
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	3	25,291	75,873	
鉄筋	SD345 D13	t	0.09	157,185	14,146	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.23	155,270	35,712	
型枠	一般型枠	式	1		142,380	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	4,539	4,539	
水膨張止水材	t=20	m	6	4,915	29,490	
足掛金具	W400 φ22	個	4	2,944	11,776	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打水路工 (2号場所打ち水路)		式	1		3,483,978	
基礎材	再生クワッシュアレン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m <sup>2</sup>	83	1,293	107,319	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m <sup>2</sup>	83	2,609	216,547	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m <sup>3</sup>	36	25,291	910,476	
鉄筋	SD345 D13	t	0.7	157,185	110,029	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.58	155,270	400,596	
型枠	一般型枠	式	1		1,423,800	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m <sup>2</sup>	4	4,539	18,156	
水膨張止水材	t=20	m	17	4,915	83,555	
足場	安全ネット必要	式	1		213,500	
舗装工		式	1		31,511	
アスファルト舗装工 (舗装復旧A)		式	1		31,511	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 150 mm	m <sup>2</sup>	9	846.3	7,616	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	9	2,655	23,895	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		465,865	
防止柵工		式	1		465,865	
転落(横断)防止柵	柵高1.0m ベースプレート式 白	m	15	28,036	420,540	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込 白	m	25	1,813	45,325	
構造物撤去工		式	1		470,050	
防護柵撤去工		式	1		46,200	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	50	924	46,200	
構造物取壊し工		式	1		303,183	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	8,887	17,774	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	16	15,682	250,912	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	58	516.5	29,957	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	9	504.5	4,540	
運搬処理工		式	1		120,667	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,495	4,990	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	16	3,049	48,784	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.4	3,186	1,274	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,999	5,998	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	16	3,646	58,336	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.4	3,213	1,285	
仮設工		式	1		29,622	
土留・仮締切工		式	1		29,622	
直接工事費		式	1		72,734,814	
共通仮設費		式	1		8,867,604	
共通仮設費		式	1		1,324,718	
技術管理費		式	1		576,174	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,610	
保守管理(ICT)		式	1		22,927	
システム初期費(ICT)		式	1		499,637	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		748,544	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,542,886	
純工事費		式	1		81,602,418	
現場管理費		式	1		24,980,969	
工事原価		式	1		106,583,387	
一般管理費等		式	1		17,906,613	
工事価格		式	1		124,490,000	
消費税相当額		式	1		12,449,000	
工事費計		式	1		136,939,000	